ПРОЕКТ

Администрация
муниципального  образования  Волосовский  муниципальный  район

Ленинградской  области

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от           .04.2020   №
О ценном подарке Волосовского

муниципального района

Ленинградской области
В целях поощрения за заслуги в экономическом, социальном, культурном развитии Волосовского муниципального района Ленинградской области, в общественной и других видах деятельности, укреплении законности, защите прав и свобод граждан, за активную благотворительную деятельность, в связи с юбилейными и знаменательными датами, профессиональными праздниками, другими значимыми событиями, администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о ценном подарке Волосовского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Волосовского муниципального района в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации.

Глава  администрации                                                                        В.В.Рыжков
_______________________________________________________________________________________________________

Разослано: в дело-2, СК
Нуромская Н.Д.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования

Волосовский  муниципальный район

Ленинградской области

от ______2020 №______

ПОЛОЖЕНИЕ

о ценном подарке Волосовского муниципального района
Ленинградской области

1. Ценный подарок Волосовского муниципального района Ленинградской области (далее - ценный подарок) является формой поощрения граждан, организаций, учреждений, предприятий, общественных объединений независимо от формы собственности (далее - граждане, организации) за заслуги в экономическом, социальном, культурном развитии Ленинградской области, в общественной и других видах деятельности, укреплении законности, защите прав и свобод граждан, за активную благотворительную деятельность, в связи с юбилейными и знаменательными датами, профессиональными праздниками и другими значимыми событиями.

2. Стоимость ценного подарка не должна превышать 30000 рублей.
Одновременно с ценным подарком вручается букет цветов на сумму, не превышающую 1500 рублей.

3. Предложение о награждении ценным подарком вносится Главе администрации муниципального образования  Волосовский муниципальный район Ленинградской области руководителями структурных подразделений администрации, главами администраций сельских поселений, организациями.

4. При внесении предложений о награждении ценным подарком представляются следующие документы:

ходатайство о награждении ценным подарком (далее - ходатайство);

справка, содержащая анкетные данные, сведения о заслугах гражданина или сведения об организации, представляемых к награждению ценным подарком.
Глава администрации муниципального образования  Волосовский муниципальный район Ленинградской области, в случае согласования ходатайства, указывает предполагаемые дату и место вручения ценного подарка.

5. Документы, указанные в пункте 4 настоящего Положения, представляются не позднее 20 рабочих дней до предполагаемой даты вручения ценного подарка.

6. Решение о награждении ценным подарком принимается в форме распоряжения администрации муниципального образования  Волосовский муниципальный район Ленинградской области.

7. Награжденные ценным подарком граждане и организации за новые заслуги могут повторно представляться к награждению ценным подарком, но не ранее чем через один год после предыдущего награждения.

Учет граждан и организаций, награжденных ценным подарком, осуществляется управляющим делами администрации муниципального образования  Волосовский муниципальный район Ленинградской области.

8. Ценный подарок вручается в торжественной обстановке Главой администрации муниципального образования  Волосовский муниципальный район Ленинградской области.

9. Объем средств на приобретение ценного подарка предусматривается решением совета депутатов о бюджете Волосовского муниципального района Ленинградской области.